
CITTÀ DI MONCALIERI

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI AL CITTADINO
APPALTI

DETERMINAZIONE

DS12 n. 221
Del   26/02/2014
Fascicolo 2013 10.09.02/000007

OGGETTO: APPALTO PER LA FORNITURA DI N.2 AUTOCARRI TIPO “VAN” – 

MANCATA AGGIUDICAZIONE.

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  1677  del  30/12/2013  sono  stati 
approvati  il bando di gara e le dichiarazioni a corredo, il modello di offerta economica, lo 
schema  di  contratto  pubblico  in  forma  digitale  da  far  sottoscrivere  all’aggiudicatario 
dell’appalto,  nonché  la  relazione  tecnica  illustrativa  del  servizio  ed  il  capitolato  speciale 
d’appalto.

Dato atto che entro il termine perentorio del giorno 19.02.2014, fissato nel bando di 
gara, non sono pervenute offerte;

Preso atto che, come si evince dal verbale di gara del giorno 20.02.2014, il presente 
appalto è stato dichiarato deserto per assenza di candidature,

Considerato  che  occorre  formalizzare  la  conclusione  del  presente  procedimento  di 
approvvigionamento.

Dato altresì  atto  che  sul presente provvedimento deve essere rilasciato  il  parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147-bis del D. L.vo 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.

Visto  il  Regolamento  Comunale  dei  Contratti  e,  in  particolare:  l’art.10,  sulle 
competenze  per  le  procedure  di  gara;  l’art.13  bis  per  l’espletamento  della  gara  ed 
aggiudicazione;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 91 del 14.06.2013 con la quale si è 
provveduto ad approvare il  bilancio di  previsione per l’esercizio  2013, nonché il  bilancio 



pluriennale 2013/2015 e la relazione revisionale programmatica;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale in data 09.01.2014, n. 1 che autorizza il 
PEG provvisorio per l'esercizio 2014;

D E T E R M I N A

1. Di approvare, per le ragioni di cui in premessa e qui integralmente richiamate, in 
ogni sua parte il verbale di gara redatto in data 20.02.2014, agli atti d’ufficio.

2. Di dichiarare deserto il  presente appalto e, di conseguenza,  di non aggiudicare la 
fornitura in oggetto per assenza di candidature, demandando al Dirigente del Settore 
interessato  l’adozione  dei  provvedimenti  ritenuti  più  opportuni  e  necessari  per 
addivenire all’affidamento della stessa.

3. Di dare atto che il RUP del presente procedimento è il geom. Angelo Spolaore del 
Settore Gestione Infrastrutture.

4. Di  dare  ancora  atto  che  avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso: 
giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi dell'art. 2, letto b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. 
mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione del 
presente atto, ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia 
comunque avuta piena conoscenza; -straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi 
di  legittimità  entro  120  giorni  decorrenti  dal  medesimo  termine  di  cui  sopra  ai  sensi 
dell'articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199.

5. Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare 
la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del 
D.L.vo 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO APPALTI
Dott.ssa Federica DEYME


	DS12 n. 221

